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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Veřejný zadavatel – Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, 

IČO 27520536, zapsaná v obchodním rejstříku - Krajský soud v Hradci Králové, spisová značka B 2629 (dále 

v textu jen „zadavatel“), zahájil dne 6. března 2019 zadávací řízení v nadlimitním režimu s názvem „Jednotný 

klinický informační systém KIS NPK“ obdržel dne 11. dubna 2019 žádost o vysvětlení zadávacích podmínek1. 

Zadavatel níže v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“) poskytuje následující vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace: 

Dotaz č. 1 

Žádáme o vysvětlení bodu 10. 1. (3) Zadávacích podmínek. Prezentace proběhne v sídle zadavatele a 

předpoklad jejího trvání je 1, resp. 2 pracovní dny. Může Zadavatel upřesnit požadovaný časový rozsah 

prezentace? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, že preferuje, aby prezentace trvala 1 pracovní den, tj. 8 pracovních hodin. Nelze však 

vyloučit, že v případě, že i přes uvedenou časovou dotaci nebude prezentace dle předmětného bodu 

zadávacích podmínek dokončena, bude v ní pokračováno následující pracovní den, případně následující 

pracovní den atd., dokud nebude prezentace dokončena. Vzhledem ke skutečnosti, že k uvedenému kroku 

dle zadávacích podmínek resp. § 104 ZZVZ je nutná součinnost dodavatele, není zadavatel s to více upřesnit 

délku trvání uvedené prezentace. 

Dotaz č. 2 

V příloze B – zadávací dokumentace v bodu 5.2.4 Laboratorní informační systémy (LIS) jsou tyto 

požadavky: 

Systém musí umožnit: 

• postupného uvolňování výsledků jednotlivých metod, 

• on – line distribuce výkonů provedených v laboratoři do centrálního zpracování výkaznictví, tj. 

okamžitě po uvolnění výsledků budou do systému KIS NPK zapisovány i podklady pro vykázání zdravotní 

péče, 

• přenos výsledků vyšetření z LIS do Systému KIS NPK, označené patologických hodnot. Výsledky 

jsou přenášeny ve strukturované podobě. 

Domníváme se, že všechny tyto funkcionality jsou zcela závislé na dodavateli laboratorních informačních 

systémů. Má Zadavatel zajištěny tyto funkcionality v laboratorním informačním systému? Pokud ne má být 

                                           
1 Přesné znění žádost dodavatele o vysvětlení i je v textu označeno kurzivou 
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cena za tyto funkcionality součástí dodávky Uchazeče a tedy i zahrnuta v ceně? Má Zadavatel zajištěnu 

součinnost stávajících dodavatelů laboratorních informačních systémů? 

Nebo má Zadavatel toto cenově a termínově zajištěno stejně jako u Migrace dat a požadovaného interface 

na interní informační systémy 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Jak vyplývá ze zadávacích podmínek, zadavatel požaduje, aby systém KIS NPK umožňoval funkcionalitu 

popsanou v bodě 5.2.4. s tím, že jde o rozhraní (interface) mezi LIS a KIS NPK. Komplement laboratorního 

systému zajištuje předávání požadovaných dat do KIS NPK v předem dané struktuře (interface), přičemž 

uvedené není předmětem požadované nabídky. Zadavatel požaduje vytvoření napojení na specifikovaný 

interface Laboratorních informačních systémů a obousměrnou komunikaci mezi LIS a KIS NPK, jak vyplývá ze 

zadávacích podmínek. Zadavatel má se současnými dodavateli systémů LIS nezbytnou součinnost zajištěnou, 

nebo ji s ohledem na skutečnost, že jde o povinnost zadavatele, v době potřebné pro její poskytnutí mít 

zajištěnu bude. 

Dotaz č. 3 

V příloze B – zadávací dokumentace v bodu 7.2.3 Rozsah součinnosti pro připojovaných HW a SW 

systémů – součinnosti se současnými dodavateli 

Objednatel zajistí součinnost se současnými dodavateli všech systémů.  

Má být cena za tuto součinnost současných dodavatelů součástí soutěžní ceny? Má Zadavatel zajištěnu 

součinnost stávajících dodavatelů? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Jak vyplývá ze zadávacích podmínek, zadavatel pro realizaci poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost se 

současnými dodavateli systémů, a tedy i cena případných nákladů za uvedenou součinnost není součástí 

nabídkové ceny zhotovitele. S ohledem na skutečnost, že jde o součinnost zadavatele, není otázka na 

zajištění součinnosti ze strany zhotovitele relevantní pro tvorbu nabídky. 

 

V ostatním zůstávají zadávací podmínky i dokumentace nezměněny. 

Vzhledem k charakteru poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek.  

 

_____________________ 
Mgr. Michal Čermák 

zaměstnanec pověřený  
administrací veřejné zakázky 
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